
OVaI-D/0033/2020/3 

Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

OVaI-D/0033/2020 ze dne 2. 12. 2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3020154 

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

Město Rakovník,  
se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

zastoupené PaedDr. Luďkem Štíbrem, starostou 

bankovní spojení: ČSOB Rakovník 

číslo účtu: 50045004/0300 

IČ: 00244309, DIČ: CZ00244309 

 

(dále jen „objednatel“)  
 

a 

 

POHL cz, a.s.       
se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky   

zastoupená Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 25606468, DIČ:25606468  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 4934  
 

(dále jen „zhotovitel“) 
  

Obě smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 Smlouvu o dílo. Nyní mají obě smluvní strany zájem na změně 
smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

dodatek č. 3 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Zhotovitel na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020, č. zhotovitele 
3020154 uzavřené dne 2. 12. 2020 a dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/1, 

č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 4. 5. 2021 a dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-

D/0033/2020/2, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 10. 12. 2021 s objednatelem (dále také jako 
„smlouva“) provádí stavební práce a dodávky na zakázce: „Víceúčelové studijní a společenské centrum 
Rakovník - opakování“ (dále také jako „dílo“). 
 

2. Objednatel a zhotovitel po vzájemné dohodě mění a doplňují smlouvu tak, jak je uvedeno v tomto 

dodatku. 



Dodatek č. 3 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 2 z 3 

II. 
 

Předmět dodatku 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně předmětu díla uvedeného v čl. II. smlouvy takto: 

 Předmět díla se navyšuje o práce, dodávky a služby, které nebyly součástí předmětu díla uvedeného a)

ve smlouvě (vícepráce). Vícepráce spočívají v: 

-  AV Technika (ZL 011) – Odůvodnění: z důvodu zajištění úplnosti, aktuálnosti a funkčnosti 
systému AV techniky byla provedena úprava části dodávek původně uvažovaného zařízení 
za technologicky aktuální zařízení, 

a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlaseném změnovém listu č. ZL 011. 

V rámci výše uvedeného změnového listu jsou zároveň realizovány jak vícepráce, tak méněpráce 
a klasifikace dle písm. a) výše představuje konečný posun pro původní celkovou cenu dle smlouvy. 
Podrobnosti jsou stanoveny v rámci změnového listu, který je přílohou tohoto dodatku. 

 

2. V důsledku změny předmětu díla se mění cena díla uvedená v čl. IV, odst. 2 smlouvy takto: 

     

Původní celková cena vč dodatku č. 1 a č. 2 bez 

DPH 
88 889 416,80 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 3   2 278 506,23 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 3 - 1 504 536,76 Kč 

Celková cena bez DPH po dodatku č. 3 89 663 386,27 Kč 

DPH po dodatku č. 3 18 829 311,11 Kč 

Celková cena včetně DPH po dodatku č. 2 108 492 697,38 Kč 

 

3. Změny smlouvy na základě tohoto dodatku č. 3 týkající se změnového listu Dodávka AV Technika (ZL 
011) nejsou podstatnou změnou smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť 
tyto změny, jak jsou uvedeny v předmětném změnovém listu, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a jejich absolutní hodnota v součtu nepřesahuje 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

4. Smluvní strany se dále v souvislosti s dodatečně prováděnými stavebními pracemi, službami 
a dodávkami dle tohoto dodatku č. 3 dohodly na změně článku VI. (Doba provádění díla) odst. 1 
smlouvy tak, že Závazný termín předání díla bez vad a nedodělků mění z doby: 

„do 21 měsíců od předání staveniště“ (tento údaj nadále neplatí) 

na: „do 21 měsíců od předání staveniště na veškeré práce, dodávky a služby kromě koncových prvků AV 
techniky dodávané podle ZL 011, u kterých se sjednává termín pro dokončení díla na 23 měsíců 
od  předání staveniště. 

Ve smyslu prodloužení Termínu dokončení stavby související s provedením víceprací bude vykládán 
a přiměřeně upraven i časový harmonogram prací (příloha č. 3 smlouvy). 



Dodatek č. 3 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 3 z 3 

5. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatků č. 1 a č. 2 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti 

beze změny. 

Závěrečná ustanovení 

1.   Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  Smluvní strany se dohodly, že k podpisu 
dodatku bude použit kvalifikovaný elektronický podpis ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 910/2014 (eIDAS). 

2.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Dodatek uzavírají opravdu a vážně, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují 
níže uvedeného dne, měsíce a roku své vlastnoruční podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

3.  Text dodatku má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením tohoto 

dodatku. 

4.  Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že nemají námitek proti zveřejnění tohoto 

dodatku v plném rozsahu.   

5.  Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Rakovníka č. 150/22 ze dne 2. 3. 2022. 

 

 

 

 

PŘÍLOHY DODATKU Č. 2 

Příloha č. 1  Změnové listy č.: ZL 011 včetně rekapitulace 

 

  

 

 

 

V Rakovníku                              V Roztokách 

 

 

 

 

 …………………………………………. ……………………………………………  
 objednatel zhotovitel             

 Město Rakovník  POHL, a.s. 

 PaedDr. Luděk Štíbr   Ing. Petr Kašpar 
                          starosta   člen představenstva 

 








